Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Termine
Datum
30.09.2025
07.10.2025
14.10.2025
21.10.2025
28.10.2025
04.11.2025
18.11.2025

25.11.2025

zur Kursdetail-Seite

,, - Uhr
0,00 €

Uhrzeit

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

18:00 - 19:30 Uhr

Ort

vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1.

OG, Raum 102

OG, Raum 102

OG, Raum 102

OG, Raum 102

OG, Raum 102

OG, Raum 102

OG, Raum 102

OG, Raum 102
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