# J3261 Business English B2

Beginn	Dienstag, 30.09.2025, 18:00 - 19:30 Uhr	
Kursgebühr	115,00 € inkl. Unterlagen, Durchführung ab vier Personen garantiert.	
Dauer	8 Termine	
Kursleitung	Martina Einsiedler	
Informationen	Kursmaterial: wird am ersten Kurstag besprochen.	
Kursort	vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, Stadtplatz 38, 83278 Traunstein	

Do you need to communicate in English in your job? But you think your communication skills could be brushed up a bit? Then this crash course is just perfect for you as we will focus on telephoning and e-mailing in business context.

## Kursinhalte entsprechend dem Gemeinsamen Europäischen Referenzrahmen B2

## Lese- und Hörverstehen

Sie üben, längere Redebeiträge und Vorträge zu verstehen und auch komplexer Argumentation einigermaßen vertrauter Themen zu folgen.

Sie erhalten die Kompetenz, im Fernsehen die meisten Nachrichtensendungen, aktuelle Reportagen und Spielfilme zu verstehen, sofern Standardsprache gesprochen wird. Sie befassen sich mit Artikeln und Berichten über Probleme der Gegenwart und lesen zeitgenössische literarische Prosatexte.

### Schreiben

Sie üben, mit einer Vielzahl von Themen, klare und detaillierte Texte zu schreiben. Sie lernen in einem Aufsatz oder Bericht Informationen wiederzugeben oder Argumente und Gegenargumente für oder gegen einen bestimmten Standpunkt darzulegen und üben in Briefen persönliche Bedeutung von Ereignissen und Erfahrungen deutlich zu machen. Sie üben, sich so spontan und fließend zu verständigen, dass ein normales Gespräch mit einem Muttersprachler recht gut möglich ist und lernen, sich aktiv an einer Diskussion zu beteiligen und dabei Ihre Ansichten zu begründen sowie zu vielen Themen der eigenen Interessensgebiete eine klare und detaillierte Darstellung zu geben. Sie üben, einen Standpunkt zu einer aktuellen Frage zu erläutern und Vor- und Nachteile verschiedener Möglichkeiten anzugeben.

#### Sprechen

Sie üben, sich so spontan und fließend zu verständigen, dass ein normales Gespräch mit einem Muttersprachler recht gut möglich ist und lernen, sich aktiv an einer Diskussion zu beteiligen und dabei Ihre Ansichten zu begründen sowie zu vielen Themen der eigenen Interessensgebiete eine klare und detaillierte Darstellung zu geben. Sie üben, einen Standpunkt zu einer aktuellen Frage zu erläutern und Vor- und Nachteile verschiedener Möglichkeiten anzugeben.

## **Termine**

Datum	Uhrzeit	Ort
30.09.2025	18:00 - 19:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1. OG, Raum 102
07.10.2025	18:00 - 19:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1. OG, Raum 102
14.10.2025	18:00 - 19:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1. OG, Raum 102
21.10.2025	18:00 - 19:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1. OG, Raum 102
28.10.2025	18:00 - 19:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1. OG, Raum 102
04.11.2025	18:00 - 19:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1. OG, Raum 102
18.11.2025	18:00 - 19:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1. OG, Raum 102
25.11.2025	18:00 - 19:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 38 Traunstein, 1. OG, Raum 102

